a. Teguran lisan; 

b. Teguran tertulis; 

c. Penghentian sementara kegiatan; 

d. Denda administratif; dan/atau 

e. Pencabutan izin usaha. 

(3) Denda administrasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf 
d, ditetapkan paling tinggi sebesar Rp. 25.000.000,- (dua puluh 

lima juta rupiah), atau kurungan paling lama 6 (enam) bulan. 

(4) Apabila ASN melanggar maka dikenakan sanksi sesuai dengan 

peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

(5) Ketentuan lebih lanjut mengenai tata cara pengenaan sanksi  

administratif diatur dengan Peraturan Bupati.